
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 3 / 2024 12. 03. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Rotter Jaroslav, Mgr., Vacková Hana, Mgr. Ing., Merta, Lukáš, RNDr. Ph.D., Liška Radek,
Ing. arch., Zelenka Marek, Mgr. LL.M., Vánský Aleš, Oštádalová Tereza, Mgr. et Mgr., Vlha
Roman, Bc., Minarovič Petr, Mgr., Kopecký Jaroslav, JUDr., Kellner Štěpán, Bc.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání (6. 2. 2024)

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Nebezpečné předjíždění - Tomkova
KMČ obdržela podnět na nebezpečné předjíždění v místě přechodu pro chodce na ulici Tomkova. Věc byl
předána autorem i přímo na MPO.

2.2 Prevence - oznámení
Komise žádá prověřit opakované přestupkové jednání, které bylo zaznamenáno občany - bíle Volvo na
cyklostezce u Mlýnského potoka, červené auto blokující chodník v Balbínově ulici.

2.3 MPO zajistí do příštího jednání komise výsledky z měření rychlosti na ulici Tomkova.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 03. 10. 2023: Výměna svítidel - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 07. 11. 2023: Obnova poškozeného trávníku - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 S-SMOL/009833//2024/OMAJ/Kra
KMČ nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 457/1, ostatní plocha o výměře 91 m2 v k. ú. Hejčín, obec
Olomouc.
Na pozemku se nachází petanquové hřiště, které bylo zbudováno svépomocí členy petanquového klubu cca
před 15 lety. Pocha je udržovaná, klub se o ni stará. Změna vlastníka může ohrozit další fungování klubu.
Činnost klubu podporuje sport a mládež.

6.2 S-SMOL/293449/2023/OMAJ/Tom
KMČ souhlasí s pachtem pozemku parc. č. 79/1, ostatní plocha o výměře 365 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc.



6.3 S-SMOL/055350/2024/OMAJ/Pen
KMČ souhlasí s nájmem části pozemku parc. č. 509/ostatní plocha o výměře 31,5 m2 v k. ú. Hejčín, obec
Olomouc.

7 Nové požadavky

1 Estetizace

KMČ navrhla akce k realizaci z prostředků na estetizaci. Bude ještě konzultováno, seznam bude uveden v
dubnovém zápisu.

2 TSMO - urgence

Stále není vyštěrkovaná část pěšiny Matochova - Pražská!

3 Modřín Matochova

KMČ obdržela podnět na odstranění vzrostlého a nebezpečného stromu - modřín na ulici Matochova 4. Žádáme
prověřit příslušný odbor MMOl. 

4 Odstranění billboardů

KMČ navrhuje odstranění billboardů ze zdi kolem Mayovi vily v rámci uplatnění strategie proti vizuálnímu
smogu.

5 Revize DZ v zóně 30

KMČ navrhuje odstranění přebytečného svislého DZ.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání proběhne dne 2. 4. 2024 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.

8.2 KMČ zve na akci Ukliďme Hejčín, která se uskuteční 13. 4. 2024, sraz v 9:00 před Gymnáziem
Olomouc Hejčín, Tomkova ulice.

8.3 Sousedská snídaně - akce se uskuteční pravděpodobně 12. 5. 2024, bude upřesněno v
dubnovém zápisu.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 28. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Rotter Jaroslav, Mgr.

Zapsal/a:
Rotter Jaroslav, Mgr.

Ověřil/a:
Kellner Štěpán, Bc.


